
Contacto

Teléfono +034 922208800
Fax +034 922208863
Correo Electrónico contratacion@aguastenerife.org

Dirección Postal

Leoncio Rodríguez, 3-2ª planta (Edificio El Cabo)
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2020 a
las 19:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo Insular de Aguas de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguastenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEi6LfqjROUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento de cuatro equipos multifunción para el Consejo
Insular de Aguas de Tenerife.

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.308,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.727,52 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aguastenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEi6LfqjROUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c93872c-ff91-431b-b39a-fb0e3d0fe9c6


Precio de la oferta más baja 34.852,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.093,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CANON ESPAÑA S.A.U.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.852,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.291,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza en función de las puntuaciones obtenidas por cada licitador que constan en el
archivo adjunto de la resolución de adjudicación de fecha 16 de diciembre de 2020 de Gerencia del CIATF
Fecha del Acuerdo 16/12/2020
Plazo de Formalización Del 23/12/2020 al 30/12/2020

Observaciones: De conformidad con la cláusula 17 del PCAP, el adjudicatario queda obligado a suscribir, dentro del
plazo de CINCO (5) DÍAS HÁBILES siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación, el documento
administrativo de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2F2HeEDi09aiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2%2F2HeEDi09aiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000006067489 |  2020-478511 | Tue, 22 Dec 2020 19:00:52:914 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35271373157709065026565639676489931501 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


